Ahmed b. Muhammed
es-Sav! el-Malik! el-Halveti

(ö. 1241/ 1825)

Halvetiyye'den Derdiriyye tarikatının

Saviyye kolunun kurucusu
Mısırlı mutasavvıf ve fakih.

_j L

117S'te ( ı 7 61 ) Mısır'ın Garbiye bölgesin
deki Saülhacer köyünde doğdu . Hayatı hak
kındaki bilgiler, beş Saviyye müntesibi ta
rafından yazılan NCırü'l-vüdde ii menô.
]fıbi ve k erô.mô.ti 'umdeti'l-evl iyô.

Şafii fıkhını
Mısır'ın işgali esnasında Fransızlar tara
fından kurulan Kahire'deki divanın üyesi
ve Halveti-Hifniyye şeyhi Abdullah eş-Şer
kavl, Şeyh Hifnl'nin müridi Süleyman el
Cemel ve Şeyh el-Cennadl'den tahsil etti.
1201 (1786-87) yılında seyrü sülükünü ta
mamlayıp hilafet aldı . Savl, irşad faaliye
tinde bulunduğu yıllarda bir yandan da Ez
her'de ve Hz. Hüseyin Camii'nde belagat,
fıkıh ve akaid dersleri verdi. 1 793, 181 7 ve
1825 yıllarında hacca gitti. Son haccı sıra
sında, ictihad kapısının açık olduğunu sa
vunan İdrlsiyye tarikatının plri Ahmed b.

sAvi, Ömer b. Selılan
( ~Ş3WI w~ .:,.ıp )
Kadi Zeynüddin Ömer

b. Sehlan es-Savi (es-Saved)
(ö. 540/1145 [?])

iranlı kadı ve alim.
_j

n!, s. 387ı. ömer b. Sehlan'ın vefat tarihi
de ihtilaflı olup mezarı bilinmemektedir
(M urtaza Zekai Saved, XLI 11371 hş./1992],
s. 36ı Zirikil ve Kehhale onun ölüm yılını
450 (1058), Cari Brockelmann 540 (1145)
olarak verir. Kendisine nisbet edilen kitap
lardan el-Beşô.'irü 'n-Naşiriyye ii 'ilmi'l
mant* adlı eser Vezir Naslrüddin Ebü'l
Kasım Mahmud b. EbO Tevbe'ye, er-Risa
letü's-Senceriyye fi'l-kô.'inô.ti'l-'unşuriy
ye isimli eser Selçuklu Sultanı Sencer'e
ithaf edildiğine ve bUnlardan ilki 503'te
(ll 09-1 0), ikincisi 55Z'de (ı ı 57ı vefat et
tiğine göre Sav!' nin ölümü konusunda doğ
ruya en yakın tarih 540 yılı olmalıdır.

Tahran yakınlarında ulaşırsın" cevabını almış, uyanınca abctest
Rey ve Hemedan arasında yer alan Save'- alıp namaz kıldıktan sonra aynı şekli ince-
de dünyaya geldi. Klasik kaynaklarda do- !emiş ve problemi çözmüştür. Sav!, Bağ-
ğumuyla ilgili bir tarih belirtilmezken bazı dat'taki Nizarniye Medresesi'nin müder-
yeni kaynaklar bunun için 465-470 (1073- risi Ebü'l-FütOh Es'ad b. Muhammed Mey-
1078) yıllarını verir (Murtaza Zekai Savecl, hen! ile yazışmış, Şehristanl de İbn Slna'-
XLT 11371 hş./1992], s. 35). Muhammed b. nın en-Necô.t'ından parçalar seçerek Sa-
Yusuf el-İlaki ve ömer Hayyam gibi döne- vl'ye göndermiş ve bazı tenkitlerine ce-
min meşhur alimlerinin öğrencisi oldu.